
PORTARIA   Nº   096  /2025  

DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  PARA
REALIZAÇÃO  DE  PERÍCIA  MÉDICA  DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATAM O
EDITAIS N° 1/2024 (MAGISTÉRIO).

A PRESIDENTE EXECUTIVA DO IPACI – Instituto de Previdência do Município
de Cachoeiro de Itapemirim,  Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas
através  da  Lei  nº  7.030/2014,  do  Decreto  nº  34.905/2025  e  no  que  consta  no  Art.  5º  da
PORTARIA SEMAD Nº 483/2025, RESOLVE:

Art. 1º – Convocar os candidatos informados através dos processos 17038/2025 e
22324/2025,  classificados  e  aprovados no Concurso Público  de que trata  o  Edital  n°  1/2024
(Magistério), para realização da perícia médica nos termos do Art. 15, VI da Lei 4009/1994 e do
Art. 97 da Lei 6.910/2013, nos dias e horários estabelecidos no Anexo I, desta portaria.

Art.  2º –  Os candidatos  deverão  comparecer  neste  Instituto  de Previdência  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, que fica situado à Rua Rui Barbosa, 24, Bairro Centro –
Edifício Santa Cecilia – Sala 702, munidos dos exames, laudos e cartão de vacina solicitados na
Portaria Semad 038 e retificada pela Portaria Semad 107/2025.

Parágrafo  Único  –  Os  documentos  mencionados  no  Art.  2º  deverão  ser
encaminhados através do e-mail beneficio@ipaci.es.gov.br em formato PDF até o dia anterior à
realização da perícia oficial.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de março de 2025.

DANIELLY BRANDÃO TÁVORA
Presidente Executiva

vsb

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br

mailto:beneficio@ipaci.es.gov.br


                                                      ANEXO I

INSCRIÇÃO NOME CARGO VAGA DATA HORÁRIO

10008582 Katiane dos Santos Silva Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 10:00

10004796 Rosiane Martins Machado Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 10:10

10001039 Michelly Rodrigues Costa Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 10:20

10006855 Charla Pontes dos Santos Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 10:30

10003444
Regiane de Souza Atalaia de 
Oliveira

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 10:40

10002995 Milena Nascimento Regino Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 10:50

10005682 Amanda Correa Meireles Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 11:00

10004668
Raylaine Moreira Gualandi 
Lopes

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 13:00

10003712 Rosilene Destefani Gomes Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 13:10

10005140
Micheline Martini de Backer 
Dardengo

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 13:20

10006114
Silvana Mara Graceli 
Nascimento

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 13:30

10007924 Debora Rohr de Oliveira Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 13:40

10003095
Maria Lucia de Oliveira 
Morais Alemonge

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 13:50

10005073
Edine Aparecida Rodrigues 
Eugenio

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 14:00

10003633 Raquel Marques Ribeiro Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 14:10

10001790 Rosiane Cardoso Girardi Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 14:20

10003576 Lorena Andrade Pereira Coco Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 14:30

10007102 Maria Luiza da Cruz Mattos Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 14:40

10008826
Legiane Goncalves Bahiense 
Paulini

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 14:50

10005715
Mayara dos Santos de 
Almeida

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 15:00

10006056 Mariana Araujo Rodrigues Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 15:10

10001253
Ana Paula Vituriano de 
Carvalho Pontes

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 15:20

10006552
Barbara Garcia Neves 
Passabon

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 15:30

10001959 Erica Carvalho Mothe Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 15:40

10002534
Natalia Fernandes Gomes 
Coutinho

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
01/04/2025 15:50

10003221
Kissyla de Oliveira Leal 
Benevenuto

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 10:00

10003687 Dayane Mariano Lopes Basto Professor de Educação Básica – PEB A Ampla 02/04/2025 10:10

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



concorrência

10006191 Mayara Cardoso Januario Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 10:20

10002397
Marluce Ribeiro Maganha 
Verdam

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 10:30

10005608
Franciellen de Barros 
Moreira Marin

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 10:40

10002646
Maria Angelica Fernandes 
Nascimento

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 10:50

10002416 Monika Silva Dal Col Costa Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 11:00

10001882 Ariana de Oliveira Duarte Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 13:00

10004210 Adriane Netto Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 13:10

10004403 Cleidelene Gaspar da Silva Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 13:20

10001526
Marinalda Correa Raimundo 
Gomes

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 13:30

10003728 Rayra Mateini das Neves Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 13:40

10003759 Iara Bonze Lopes Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 13:50

10004251
Rosangela Santos 
Zangerolame

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 14:00

10004226 Cristiane Chagas de Azevedo Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 14:10

10008236
Francielly Goncalves de 
Oliveira

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 14:20

10004862 Gislane da Silva Tobias Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 14:30

10003758 Simone Dias de Oliveira Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 14:40

10005280 Mycaela Pereira Carvalho Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 14:50

10001327 Cristina Fernandes de Souza Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 15:00

10001863 Lucimara dos Santos Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 15:10

10007605 Patricia Oliveira Silva Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 15:20

10004581
Suzana Aparecida Ricarte 
Garcia Roque

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
02/04/2025 15:30

10004214 Suzana Alves Ayub Almeida Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
03/04/2025 10:00

10004358 Cristiane Cazoni Celestino Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
03/04/2025 10:10

10002760 Adriana Maria Suave Freitas Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
03/04/2025 10:20

10001247 Amanda Moreira Suman Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
03/04/2025 10:30

10005211
Edlaynne Barboza Aguiar 
Januario

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
03/04/2025 10:40

10006172 Suellen Martins dos Santos Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
03/04/2025 10:50

10006833 Rosiane da Silva Carvalho Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
03/04/2025 11:00

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



10005759 Sabrina Moreira Medeiros Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 09:00

10002768 Tamires Vieira Marciano Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 09:10

10004999
Lorena Mara Caetano 
Honorio Bernado

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 09:20

10006109 Adriana Carvalho Carreiro Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 09:30

10002980
Renata Rufino do 
Nascimento

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 09:40

10002560
Roberta Carrari dos Santos 
Fernandes

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 09:50

10002738 Rosangela Nunes Machado Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 10:00

10008942 Marcioni Madeira Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 10:10

10001703 Sophie Souza da Silva Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 10:20

10006344
Danielle Tannure Petri 
Mezini

Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 10:30

10001129 Rafaela de Jesus Souza Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 10:40

10004671 Lidiane Laeber da Silva Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 10:50

10006741 Cristiane dos Santos Rosa Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 11:00

10001873 Clara Cecilia Ribeiro Ferreira Professor de Educação Básica – PEB A
Ampla

concorrência
04/04/2025 13:00

10006690 Moysane Pereira Mamede Professor de Educação Básica – PEB A Negros 04/04/2025 13:10

10001338 Geliane Francisca Cassiano Professor de Educação Básica – PEB A Negros 04/04/2025 13:20

10005323 Ana Stela Toneto Sena Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 13:30

10004450 Franciele Silva de Oliveira Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 13:40

10007744
Elisangela Pigatti Tres 
Backer Passos

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 13:50

10003368 Luciene de Abreu Melo Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 14:00

10006226 Vanderleia Pereira de Souza Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 14:10

10006418
Tarciana Sales Santosde 
Carvalho

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 14:20

10004839 Hemilly Loren Telles Fim Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 14:30

10002170 Vanessa Louzada de Oliveira Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 14:40

10008265 Marcia Santos Moraes Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 14:50

10003819 Ana Paula Carvalho Preato Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 15:00

10006793 Marilda de Souza Pereira Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 15:10

10004349
Cristiane da Silva Baltar 
Sobreira

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 15:20

10002788 Giovanna Ferreira Jardim Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 15:30

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



10003416
Gildazia Santos de Oliveira 
Verly

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 15:40

10002552 Welckeer Nazareth Rosa Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
04/04/2025 15:50

10005874 Tiago Tabelini Veronez Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 09:00

10003655 Sarah Facine Espiridon Brasil Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 09:10

10003928
Griciane Romao de Souza 
Silva

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 09:20

10008139 Nathalia Barcelos Thiengo Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 09:30

10005446
Ana Paula Vicente Moreira 
Reis

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 09:40

10008657 Alderluzi de Mattos Feu Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 09:50

10002920 Jamile Lopes Merotto Libardi Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 10:00

10007998 Monica Pagio de Angelo Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 10:10

10006445 Beatriz Oliveira Silva Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 10:20

10006103 Carina Gomes Giovanelli Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 10:30

10006977 Gilmara Carvalho Mothe Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 10:40

10002855 Joabis Barbosa Moreno Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 10:50

10008104
Janine Rodrigues de Miranda 
Machado

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 11:00

10005672 Dandara Pianissola Barbosa Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 13:10

10005230 Sabrina Fernandes Bernardo Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 13:20

10006512
Carla Fernanda Nery do 
Nascimento

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 13:30

10004711
Gabriela Belarmindo dos 
Santos Moreira

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 13:40

10004173 Keilla Lupin da Silva Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 13:50

10004578 Jaciara Luz de Souza Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 14:00

10006083 Regina Celia da Silva Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 14:10

10003385 Alba Livia Dias Paulo Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 14:20

10002204 Lidiane Cristovao Alemonge Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 14:30

10005482 Gabriela Cristina Soares Diirr Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 14:40

10005787 Mylena Souza Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 14:50

10002376 Monica Juliao Ribeiro Pontes Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 15:00

10003415
Josiane Ester Mariani 
Oliveira

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 15:10

10002459 Rafaela Silva Valente Professor de Educação Básica – PEB B Ampla 07/04/2025 15:20

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



concorrência

10002780
Ana Elizabete de Avelar 
Rocha

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 15:30

10007948 Everton Abreu Neves Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 15:40

10001022 Layz Apolinario Turini Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 15:50

10004326 Angela Maria de Vargas Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
07/04/2025 16:00

10007359
Adriana Scheidegger 
Brasileiro Belmock

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 10:00

10007494 Katiane de Mattos Feu Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 10:10

10004486
Rita de Cassia Rodrigues 
Rangel Pa

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 10:20

10006849 Ana Claudia Moreira Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 10:30

10002821 Paola Lima Franca Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 10:40

10003721
Jessica Moreira Arruda 
Ramos

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 10:50

10003222
Andreia Guimaraes dos Reis 
Nunes

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 11:00

10006835 Flavia Guimaraes Stafanato Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 13:00

10004672 Geisiane Pancoto Cuman Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 13:10

10001859
Rosana Jesus da Silva 
Barbosa

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 13:20

10003704
Franciele Pereira da Cruz 
Sant Anna

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 13:30

10007026
Mirela Ferreira Moraes 
Horvatich

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 13:40

10004657 Udilane Biancardi da Silva Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 13:50

10006498 Carolina Gomes Araujo Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 14:00

10003844
Sandra Regina Garbim de 
Oliveira Viana

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 14:10

10007656 Priscila da Silva Nunes Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 14:20

10005402
Micheli Cavalini 
Zandomingue

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 14:30

10005980 Camila Gomes Lobato Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 14:40

10007080
Leiliane Ferrare Ramos 
Andrade

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 14:50

10005377
Emanay de Almeida 
Fernandes Ferrarini

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 15:00

10008303 Neide Souza Ventura Tosta Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 15:10

10007372 Rosilene de Mello Silva Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 15:20

10002551 Dyanine Sedano Chagas Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 15:30

10007790 Cecilia Pacheco Vieira Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 15:40

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



10001614
Maria Jaqueline Regini da 
Silva

Professor de Educação Básica – PEB B
Ampla

concorrência
08/04/2025 15:50

10003012
Aquila Correa Bitencourt dos
Santos

Professor de Educação Básica – PEB B Negros 09/04/2025 09:00

10003662 Sintia de Azevedo Lima Professor de Educação Básica – PEB B Negros 09/04/2025 09:10

10007532 Rosiane Esteves Santos Professor de Educação Básica – PEB B Negros 09/04/2025 09:20

10005678 Adriana da Silva Professor de Educação Básica – PEB B Negros 09/04/2025 09:30

10007497
Rosana Araujo de Souza 
Araujo

Professor de Educação Básica – PEB B Negros 09/04/2025 09:40

10005400
Dilmara dos Santos 
Vermelho

Professor de Educação Básica – PEB B Negros 09/04/2025 09:50

10006924 Luciana Rodrigues Barbosa Professor de Educação Básica – PEB B Negros 09/04/2025 10:00

10001992
Marina Fabiane de Oliveira 
Costa

Professor de Educação Básica – PEB B Negros 09/04/2025 13:00

10001910 Mariana Scarpini Goncalves
Professor de Educação Básica – PEB C

– ARTE
Ampla

concorrência
09/04/2025 13:10

10003661 Thais de Paula Valadao
Professor de Educação Básica – PEB C

– ARTE
Ampla

concorrência
09/04/2025 13:20

10007582 Elaine Moraes de Souza
Professor de Educação Básica – PEB C

– ARTE
Ampla

concorrência
09/04/2025 13:30

10006171
Jocieli do Nascimento 
Camara

Professor de Educação Básica – PEB C
– ARTE

Ampla
concorrência

09/04/2025 13:40

10004400
Marcos Vinicius Conceicao 
Pereira

Professor de Educação Básica – PEB C
– ARTE

Ampla
concorrência

09/04/2025 13:50

10005843 Aline Luquini Pereira
Professor de Educação Básica – PEB C

– CIÊNCIAS
Ampla

concorrência
09/04/2025 14:00

10002915 Farlen Jose Bebber Miranda
Professor de Educação Básica – PEB C

– CIÊNCIAS
Ampla

concorrência
09/04/2025 14:10

10004496 Poliana Salve Guizardi
Professor de Educação Básica – PEB C

– CIÊNCIAS
Ampla

concorrência
09/04/2025 14:20

10004052 Sabrina Buqueroni Alves
Professor de Educação Básica – PEB C

– CIÊNCIAS
Ampla

concorrência
09/04/2025 14:30

10004304 Denize Gomes Duarte
Professor de Educação Básica – PEB C

– CIÊNCIAS
Ampla

concorrência
09/04/2025 14:40

10006104 Neimar da Silva Souza
Professor de Educação Básica – PEB C

– CIÊNCIAS
Ampla

concorrência
09/04/2025 14:50

10006145 Carina Caiado Machado
Professor de Educação Básica – PEB C

– CIÊNCIAS
Ampla

concorrência
09/04/2025 15:00

10007442 Andreia Brum Vieira
Professor de Educação Básica – PEB C

– CIÊNCIAS
Ampla

concorrência
09/04/2025 15:10

10002555
Jose Ricardo Mariano de 
Souza

Professor de Educação Básica – PEB C
– CIÊNCIAS

Negros 09/04/2025 15:20

10001094 Caroline Silva Marques
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
09/04/2025 15:30

10006329 Danilo Marques de Oliveira
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 10:00

10006670 Fabiana Colli Zerbone
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 10:10

10008659 Tadeu de Souza Gomes
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 10:20

10003724 Ricardo Brito da Silveira
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 10:30

10004170 Moisebson Barros Zeferino
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 10:40

10001970 Yasmin Cassa Aguilar Professor de Educação Básica – PEB C Ampla 10/04/2025 10:50

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



– EDUCAÇÃO FÍSICA concorrência

10006047 Wallace Marvila Fernandes
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 11:00

10005058 Melina Alves Vasques
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 14:00

10007782 Rafael Rocha Mion
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 14:10

10001994 Fabia Maria Boreli Poleto
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 14:20

10005431 Thamires Reis Teixeira
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 14:30

10002034 Thiago de Paula Hernandes
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 14:40

10001845 Felipe Souza Simoes
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 14:50

10004177 Lara Donna Venturin
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 15:00

10002965 Michele Oliveira Bremide
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 15:10

10001520 Mateus da Silva Bianque
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 15:20

10001276 Jocarlylson de Carvalho Dias
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 15:30

10003220 Lucas Furtado Domingos
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 15:40

10008901 Cristiane Silva D Agostini
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 15:50

10007889
Jhennifer Areas Barroso 
Santos

Professor de Educação Básica – PEB C
– EDUCAÇÃO FÍSICA

Ampla
concorrência

10/04/2025 16:00

10004412 Juliani Braga Tome Caiado
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 16:10

10004543 Wallace Ferreira
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
10/04/2025 16:20

10004946 Arthur Eliodorio Ferreira
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
11/04/2025 09:00

10005835 Geovani Cardoso da Silva
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Ampla

concorrência
11/04/2025 09:10

10006650 Jaqueline Porto Prett
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Deficiente 11/04/2025 09:20

10007612 Jeferson Oliveira Saldanha
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Negros 11/04/2025 09:30

10007052
Rosiani Menezes do 
Nascimento

Professor de Educação Básica – PEB C
– EDUCAÇÃO FÍSICA

Negros 11/04/2025 09:40

10008848
Osvaldo Luiz Vilela Alves 
Junior

Professor de Educação Básica – PEB C
– EDUCAÇÃO FÍSICA

Negros 11/04/2025 09:50

10004479
Daniela Lopes Nunes de 
Oliveira

Professor de Educação Básica – PEB C
– EDUCAÇÃO FÍSICA

Negros 11/04/2025 10:00

10004660 Luiz Augusto da Cruz Mattos
Professor de Educação Básica – PEB C

– EDUCAÇÃO FÍSICA
Negros 11/04/2025 10:10

10004936 Rayana Rigo Grillo
Professor de Educação Básica – PEB C

– ENSINO RELIGIOSO
Ampla

concorrência
11/04/2025 10:20

10001447 Rodrigo de Siqueira Vianna
Professor de Educação Básica – PEB C

– ENSINO RELIGIOSO
Ampla

concorrência
11/04/2025 10:30

10007115 Sandro Malanquini
Professor de Educação Básica – PEB C

– ENSINO RELIGIOSO
Ampla

concorrência
11/04/2025 10:40

10004259 Janaina Serafim Rodrigues
Professor de Educação Básica – PEB C

– ENSINO RELIGIOSO
Ampla

concorrência
11/04/2025 10:50

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



10006967 Betania Alves Medeiros
Professor de Educação Básica – PEB C

– ENSINO RELIGIOSO
Ampla

concorrência
11/04/2025 11:00

10005915
Julcimara Vilela Costa 
Maroni

Professor de Educação Básica – PEB C
– ENSINO RELIGIOSO

Ampla
concorrência

11/04/2025 13:00

10004305 Franciane Veiga Gomes
Professor de Educação Básica – PEB C

– ENSINO RELIGIOSO
Ampla

concorrência
11/04/2025 13:10

10001821 Monique Pelais de Oliveira
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 13:20

10005798 Daniele Silva de Souza
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 13:30

10007462 Sheila Sartorio Damacena
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 13:40

10006854 Paulo Caldeira Burock Junior
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 13:50

10002232
Roger Torquato Quadros 
Goncalves de Carvalho

Professor de Educação Básica – PEB C
– GEOGRAFIA

Ampla
concorrência

11/04/2025 14:00

10007108 Gustavo Vieira da Silva
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 14:10

10006205 Franciane Silva Bello Fortes
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 14:20

10002948
Scheylla Jackelinne Gomes 
dos Santos

Professor de Educação Básica – PEB C
– GEOGRAFIA

Ampla
concorrência

11/04/2025 14:30

10002972
Marileuza Carvalho 
Bernardes

Professor de Educação Básica – PEB C
– GEOGRAFIA

Ampla
concorrência

11/04/2025 14:40

10001660
Filliph Machado Santos da 
Silva

Professor de Educação Básica – PEB C
– GEOGRAFIA

Ampla
concorrência

11/04/2025 14:50

10003443
Vanderleia Clemente de 
Almeida

Professor de Educação Básica – PEB C
– GEOGRAFIA

Ampla
concorrência

11/04/2025 15:00

10005942 Lorrana Martins Machado
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 15:10

10006866 Marcela Scaramussa
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 15:20

10007509 Breno Mariano Robles
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 15:30

10003976 Lucas Rangel Garcia
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 15:40

10001853 Braulino Candido de Miranda
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
11/04/2025 15:50

10007635 Patricia Almeida Wingler
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 09:00

10005351 Viviane Lucas Gomes
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
PCD 14/04/2025 09:10

10006575 Railander Silva de Carvalho
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Negros 14/04/2025 09:20

10002655 Marccus Carvalho do Vale
Professor de Educação Básica – PEB C

– GEOGRAFIA
Negros 14/04/2025 09:30

10005846 Walter Alves de Paula Neto
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 09:40

10007145 Fernando Moreira Brandao
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 09:50

10007185 Gustavo Candido Felix
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 10:00

10007150 Brenda de Araujo Luiz
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 10:10

10006075 Camila Domingos dos Anjos
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 10:20

10001625 Vivianni Dardengo Fassarella Professor de Educação Básica – PEB C Ampla 14/04/2025 10:30

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



– HISTÓRIA concorrência

10008746 Gabriel Rodrigues Thiengo
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 10:40

10004695
Carlos Augusto Moreira de 
Souza

Professor de Educação Básica – PEB C
– HISTÓRIA

Ampla
concorrência

14/04/2025 10:50

10001701 Rogeliano Dias Curcio
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 11:00

10004064 Fernanda de Oliveira Caetano
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 13:00

10005563 Roberta Quinteiro Bertolani
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 13:10

10008110 Vinicius de Paula Ferreira
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 13:20

10001443 Vinicius da Silva Marques
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Ampla

concorrência
14/04/2025 13:30

10005895
Roberth Bento Soares da 
Silva

Professor de Educação Básica – PEB C
– HISTÓRIA

Negros 14/04/2025 13:40

10008618 Lucas Ramos da Silva
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Negros 14/04/2025 13:50

10001357
Ojuoba Pedro Francelino 
Amador

Professor de Educação Básica – PEB C
– HISTÓRIA

Negros 14/04/2025 14:00

10002340 Ana Carolina Dias
Professor de Educação Básica – PEB C

– HISTÓRIA
Negros 14/04/2025 14:10

10002592 Vinicius Gomes Bahiense
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 14:20

10008581 Flavio Leal Fernandes
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 14:30

10003996 Robson Paulucio de Souza
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 14:40

10007716 Tiago Barbieri Seibert
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 14:50

10001550 Girlan Quidute Oliveira
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 15:00

10001119 Elionai de Lima Silva
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 15:10

10006421 Gabrielly de Jesus Lopes
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 15:20

10004266 Maria Eduarda Poncio Soares
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 15:30

10006173 Sayonara Sodre Gomes Le
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 15:40

10007218 Alexandre Araujo Batista
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
14/04/2025 15:50

10007862 Fabiana de Oliveira Teixeira
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
15/04/2025 10:00

10003213 Jessica Almeida Barroso
Professor de Educação Básica – PEB C

– INGLÊS
Ampla

concorrência
15/04/2025 10:10

10003174 Priscila de Oliveira Candido
Professor de Educação Básica – PEB C

– LÍNGUA PORTUGUESA
Ampla

concorrência
15/04/2025 10:20

10003954 Paula Leal Fernandes
Professor de Educação Básica – PEB C

– LÍNGUA PORTUGUESA
Ampla

concorrência
15/04/2025 10:30

10008780 Gean Dias Coutinho
Professor de Educação Básica – PEB C

– LÍNGUA PORTUGUESA
Negros 15/04/2025 10:40

10005264 Elemilson Barbosa Cacandre
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Ampla

concorrência
15/04/2025 10:50

10007326 Gabriel Tuao Donna
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Ampla

concorrência
15/04/2025 11:00

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



10004736 Christoan Tonete Gomes
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Negros 15/04/2025 13:00

10006369 Luiz Fernando Lovate Lima
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Ampla

concorrência
15/04/2025 13:10

10006799
Daiane Aparecida Malvestio 
Barcelos

Professor de Educação Básica – PEB C
– MATEMÁTICA

Ampla
concorrência

15/04/2025 13:20

10005144 Astor Dilem dos Santos Neto
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Ampla

concorrência
15/04/2025 13:30

10004697 Joel Braganca Junior
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Ampla

concorrência
15/04/2025 13:40

10001523 Maria de Fatima Silva Nery
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Ampla

concorrência
15/04/2025 13:50

10002610 Tatiane Brito Perim da Silva
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Ampla

concorrência
15/04/2025 14:00

10003311
Lucas Drummond de 
Andrade

Professor de Educação Básica – PEB C
– MATEMÁTICA

Ampla
concorrência

15/04/2025 14:10

10008422 Wesley Jose dos Santos
Professor de Educação Básica – PEB C

– MATEMÁTICA
Ampla

concorrência
15/04/2025 14:20

10001235
Abel Elias Gleython 
Inocencio

Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 14:30

10003986 Danielle Stein Cancian Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 14:40

10004966 Deiside Longue Bueno Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 14:50

10001752 Alan Correa Dorigo Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 15:00

10002135 Mariana Benaquio Peterle Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 15:10

10006565 Marcos da Silva Azevedo Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 15:20

10008788
Elaine dos Santos Carolino 
Zucoloto

Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 15:30

10003880
Claudia Benevenuto Volpini 
Vasconcellos

Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 15:40

10007234 Nathany de Almeida Neves Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
15/04/2025 15:50

10002653 Izabella Quinta da Silva Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
16/04/2025 10:00

10006389 Charlene Costa Pontes Leite Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
16/04/2025 10:10

10003725
Debora Cristina Costalonga 
Monteiro

Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
16/04/2025 10:20

10004033
Elizabeth Maria Rodrigues 
Norbiato

Professor de Educação Básica – PEB D
Ampla

concorrência
16/04/2025 10:30

10001238 Cristiane Alves Aguiar Professor de Educação Básica – PEB D Negros 16/04/2025 10:40

10003811 Monique Leandro Oliveira Professor de Educação Básica – PEB D Negros 16/04/2025 10:50

10008484 Gleice de Souza Pinto Professor de Educação Básica – PEB D Negros 16/04/2025 11:00

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br


	PORTARIA Nº 096/2025
	Cachoeiro de Itapemirim, 26 de março de 2025.


		2025-03-26T16:04:25-0300
	DANIELLY BRANDAO TAVORA:11378944747




